

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **ויפתח הגלעדי**

מקאם: **חויני**

פרשת חוקת

13 ביולי, 2024

עלון מספר 1193

ז' בתמוז, תשפ"ד

הדלקת נרות 8:08 * שקיעה 8:26 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:50 * מוצאי שבת 9:08, וע"פ רבנו תם 9:38 * זמן טלית 4:11 * שעה זמנית 86:00
עלות השחר 3:54 * נץ החמה 5:37 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 7:15
צאת הכוכבים 9:03 * סוף זמן קריאת שמע 8:12 * סוף זמן עמידה 9:38 * חצות היום והלילה 1:01

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

ניתנה מהבורא יתברך שהוא אין סוף ואין לו גבול, אז גם דברים שאני חושב שהבנתי אותם, לא הבנתי כלום. לכן עלינו לקיים כל מצוות התורה, קטנה או גדולה, קלה או חמורה, חייבים לקיים כי הם באו ממי שאמר יהיה העולם. לכן כשאומות העולם מלעיגות עלינו דפרה אדומה, ואין לנו דבר להשיב להן, בכך אנו מתחזקים באמונה בה' ובתורתו, ואין שואלים ואין דורשים טעמים, אלא מקיימים בלבד, כי היא חיינו ואורך ימינו, ועל ידה אנחנו זוכים בעולם הזה ובעולם הבא. וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

כשהכה משה רבנו את הסלע, ושינה ציווי ה' שאמר לו, דבר אל הסלע, ולא תכה אותו, בא העונש מן השם ככה: "יען אשר לא האמנתם בי". היתכן שמשה רבנו לא האמין בה', אשר עליו העיד ה': "בכל ביתי נאמן הוא"? אלא אומר אור החיים הקדוש: ה' התנה עם כל מעשה בראשית: שיהיו כפופים לעמלי תורה ולעשות כל אשר יגזרו עליהם לשנות את טבעם, בבחינת: צדיק גוזר וה' מקיים. לכן אמר ה' למשה, הפעם תגזור אומר ויקום לך, תדבר עם הסלע ויתן מימיו, כי יש לך כוח בפה

הפרשה מדברת על דין פרה אדומה, אבל בהתחלת הפרשה אומרת התורה: זאת חוקת התורה, ולא חוקת הפרה. למה? אלא ללמד אותנו: כשם שדין פרה אדומה, אין לה טעם, ואומות העולם מונין, כלומר מצערים ומלעיגים עלינו ואומרים לנו מה המצווה הזאת ומה טעם יש בה, כי יש בה סתירה מטהרת ומטמאת ביחד, לכן אומר לנו ה': גזירה היא מלפני, חוקה חקקתי, ואין לך רשות להרהר אחריה. מכאן אמרו חכמים: פרה אדומה לא מלמדת רק על עצמה, אלא היא מלמדת על כל מצוות התורה, לכן אמר הפסוק: זאת חוקת התורה, לכן שלמה המלך אמר: "אמרתי אחכמה, והיא רחוקה ממני". נלמד מפסוק זה: כשם שאנחנו אומרים על משה שהוא אדון הנביאים, כך שלמה המלך הוא אדון החכמים, כי בחוכמתו הוא הגיע לדרגה קרובה לדרגת משה רבינו בנבואה, כי חכם עדיף מנביא. לכן שלמה אותיות למשה, הוא מתקרב בחוכמתו למשה, וכשלא השיג את עומק דין פרה אדומה, אז אמר על עצמו: כשם שלא הבנתי דין פרה אדומה, כך כל מה שהבנתי בשאר מצוות התורה, הוא באמת לא הבנתי כלום, מכיוון שהתורה

מארקוס. והיה פילוסוף וחכם גדול, חסיד ועניו ורחמן, כמו אנטונינוס חמיו.

הדרך לרפואה ולבריאות

הגוף שלנו: 1 - ניקוי שיניים כל ששה חודשים אצל רופא שיניים. 2 - להקפיד על הפה שלנו שיהיה סגור החל מגיל קטן ביותר, ובפרט בשעת השינה. 3 - צריך לישון לפחות שש שעות בלילה. 4 - לא לעבור בפתאומיות מאור לחושך וכן להיפך. 5 - לא להחזיק את הטלפון או הפלאפון בין הכתף לאוזן ללא ידיים. 6 - להימנע מעמידה ממושכת. 7 - להתרחק מרמקולים. 8 - להימנע לחלוטין מכל סוגי העישון. 9 - להימנע מהתאפקות בהפרשת הפסולת. 10 - למלא טבלת תורשה. 11 - לבצע בדיקות מעבדה ולמלא את טבלת מעקב בדיקות. 12 - החל מגיל 30-35 לשמור על הסחוסים ולהימנע מהרמת משאות כבדים במיוחד. 13 - החל מגיל 40, למדוד לחץ תוך עינים, לחץ דם ורמת סוכר בדם. 14 - החל מגיל 50: לבדוק באולטרא סאונד את עורקי התרדמה שבצואר (קרוטיס) ואת צפיפות העצם. ועתה נקדים כמה משפטים על המתרחש בגופינו פנימה, הגוף שלנו מחדש את עצמו כל הזמן, מפרק את הקיים ובונה אותו מחדש. העור והציפורניים שיש לנו היום אינם אלו שהיו לנו לפני שנה, ושיהיו לנו בעוד שבוע, חודש ושנה. הגוף בונה את עצמו מחדש, באמצעות המזון שנספג למחזור הדם דרך המעי הדק, ומה שמתפרק מתפנה ברובו הגדול דרך היציאות הנוזליות ובהזעה.

דברי מוסר: לשון הרע

גדול עווננו של המספר בגנות חברו, אע"פ שאומר אמת, אבל האומר שקר, נקרא מוציא שם רע. בעל לשון הרע זה שיושב ואומר: כך וכך עשה פלוני כך וכך היו אבותיו, כך וכך שמעתי עליו, ואומר עליו דברים של גנאי, ואמרו חז"ל:

שלך לפעול ישועות. אבל משה בענוונותו, לא רצה להיראות בפני העם שבכוח דיבורו יכול לשנות המציאות, והשתמש בהכות את הסלע, כמו שעשה מקודם. ובזה טעה, לפיכך אמר לו ה': "יען אשר לא האמנתם". אם נדקדק בתיבת "האמנתם", היא מוטעמת במלעיל, כלומר: מעמיד יש תחת אות ה"א של האמנתם, כלומר: לא אתם שאינכם מאמינים, אלא לא גרמתם לאחרים שיאמינו בכוח עמלי תורה, שיכולים לשנות טבע מעשה בראשית בבחינת: צדיק מושל ביראת אלוקים.

היסטוריה בקצרה: 150 שנה אחרי

החורבן 210 למנינם

בשנת 163 למנינם, מת אנטונינוס ידידו של רבינו הקדוש, שהיה קיסר רומא, והשליטה על רומי נמסרה לשני חתניו, מארקוס ואריילוס. ושלטו שני הקיסרים ביחד באהבה וחיבה ביניהם, וגם עשו חסד עם רבינו הקדוש. ובתחילת שלטונם, יצא מארקוס למלחמה על ערי אירופה כשמרדו עליו אחרי מות אנטונינוס. ואחר הריגה רבה בהם, שב והכניעם תחת שלטונו. ואחרי כמה שנים, מרדו ערי אשכנז (גרמניה) ומדינות אחרות נוספות, ונפלו אדם ובהמה לרוב, ויד ה' הייתה מכה אותם, ויהי דבר כבד מאוד בכל ערי אירופה, והרבה ערים נשארו שוממות מבלי יושביהן. וגם הארבה עלה בהם ואכל כל תבואת ארציהם. ותהי המלחמה ביניהם כשלוש שנים, וימותו משני הצדדים עם רב אשר לא ייספר, עד שגברה יד הקיסרים והכניעום למס עובד. ואחר כך מרדה עליהם בבל וכל יושבי נהר פרת, ותהי צרה ליהודים אשר ישבו שם, ואחר ששלטו חזרו שני קיסרי רומא, מרקוס ואריילוס, במרכבתם יחד, מת פתאום הקיסר אריילוס, ותהי המלכות נכונה ביד

רמי מעלה. גם גדולי ארץ ישראל היו נוהגים בו מנהג כבוד, אף בטרם עלה אל ארצם. בשנת 1926, כאשר מלאו לו שלושים שנה, החליט רבי יצחק לעזוב את בגדד ולעלות ולהשתקע בארץ הקודש. צערם של חכמי בגדד היה רב על עזיבתו, אך נסיונותיהם להניא אותו מהחלטתו זו עלו בתוהו, ורבי יצחק נפרד מהם לשלום ועלה ארצה. בין חכמי ארץ ישראל עברה השמועה כי ארי עלה מבבל, בעל משנה ובעל גמרא, תלמיד חכם ובר אוריין. רבים החלו נוהרים לפתחו לשוחח איתו בשיג שיחה של תורה, או לבקש עצתו. דבריו נתקבלו ללא ערעור והיו מקובלים על הכל.

סיפור

התחיל רבי יהודה לאסוף כסף לנישואי יהושע, והצליח ושב לביתו וברשותו כמעט שבע מאות רובלים, והניח המעות בכספתו שבעלייה. בעוד כמה שבועות תיערך חופתו של יהושע בחצר ביתם של רבי יהודה. אבל למחרת בבוקר, הייתה הכספת פתוחה ומרוקנת. שניים מן הנערים אשר בבית היתומים קפצו וכמעט נשבעו שראו את החתן יהושע מטפס לפנות בוקר אל עליית הגג וירד ממנה כעבור מחצית השעה. רבי יהודה וזוגתו התקשו לעכל את הבשורה הקשה. יותר משהפריע להם חסרון הממון ממנו יסבלו עתה, הם ויתומיהם, ונצטערו על המעשה הנבזה של יהושע החתן. אין דבר שפל יותר מלהשיב רעה תחת טובה. החלו מביטים על יהושע בניכור ובאיבה גלויה. רמזו לו במפגיע שישב את כל הממון שהיה בכספת וחייב שלא יחסיר אפילו מטבע קטן ממה שגנב. וגם, שיעזוב את הבית, כי לא ייתכן שיגנוב מן היד שמאכלת אותו, וימשיך ליהנות מחסדה. אבל יהושע חזר ואמר שמעולם לא שלח ידו ברכוש רעהו, גם כשהיה ילד קטן ועזוב. ובאשר

שקולה לשון הרע, כנגד עבודה זרה, וגילוי עריות, ושפיכות דמים. ולשון הרע נחלק לששה חלקים: 1 - מי שמספר רע על בני אדם שעשו לו, ואנשים שומעים ושותקים ומראים עצמם כמקשיבים לדברים אלו ונכללים עם עוון לשון הרע שאומר זה. 2 - המספר לשון הרע על - אבותיו של פלוני, גם זה עווננו גדול. 3 - אם מכלים ומבייש פני חברו בפני אחרים על מעשה אבותיו, או על מעשה אחד מקרוביו. 4 - אסור לספר לבן שאביו עשה כך וכך בחייו מעשים רעים, ואפילו מספר בינו לבינו בלי שישמע שום אדם אחר, גם כן אסור ועובר על "לא תונו איש את עמיתו" באונאת דברים הכתוב מדבר. 5 - אם מספרים על בעל תשובה את עוונותיו הראשונים, יש בזה עונש גדול, כי השב בתשובה, הופכין לו עוונותיו לזכויות, וזה מביישו בעבירות שהן זכויות, הוא נותן מכשול לפניו, כי חושב בלבו כמו שביישני אני אביישו...! ויכנס עימו למחלוקת ושנאה ונקמה, ואולי יחזור לעוונותיו הראשונים. 6 - אם ראית את חברך שעשה עבירה בסתר, אל תגלה, לרבים, וגם אסור לספר על הגבאים הכשרים שהם גנבים. לפיכך יסגור פיו ולא ידבר וה' יסלח לנו אמן.

הראשון לציון: רבי יצחק נסים

1896-1981

עד מהרה הוכר רבי יצחק נסים כגאון בעל שם וכמרבץ תורה ברבים בכל רחבי עירק, ובכוח תורתו הצליח לפעול רבות למען יהודי בגדד ולמען מצבם הרוחני, בפעולותיו בשדה הדת, הכשרות והחינוך, והרים קרנה של יהדות בבל. לא רק בבבל הוכר רבי יצחק כמאור הדור, אלא גם רבים מגדולי התפוצות הכירוהו וחלקו לו כבוד רב. עליהם נמנה הסבא קדישא מרן "החפץ חיים" אשר במכתבו אליו היה מכתירו בתאורי כבוד

המנוח יוסף בן ג'מילה ולע"נ אחיו
המנוח אריה בן רחל ע"ה אמן. ***
האדון שחוד-שאל משענייה ואשתו
הגברת נאדיה וביניהם לברכה ולהצלחה
ולבריאות ולע"נ אביו המנוח משה בן
זקיייה ולע"נ אמו מארגו בת בהייה ע"ה
אמן. *** הגברת קיטא בוובי-דוויק
לברכה ולהצלחה ולע"נ בעלה המנוח
יוסף עסאף בן מזל ע"ה אמן. *** האדון
סיתו יעקב הכהן ואשתו הגברת ליזי
ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו
סברייה בת גליה ע"ה אמן. *** האדון
עזרא שאשו הלוי ובנותיו לידי, סילוא,
נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל
משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם
אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה
אמן. *** האחים המבורכים האדונים
אברהם, מוריס ואדוורד רימון
ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא
למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל
משפחותיהם ולע"נ אמם ג'ול בת בהייה
ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה
האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה
ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה
ע"ה אמן. *** האדון אלי חקון ואשתו
ובניהם לברכה ולהצלחה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$600.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 200,600,
+600 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

לחבריו שהעידו עליו שראוהו מתגנב אל
העלייה בשעה שכולם ישנים, וירד עוד
בטרם השכימו, באשר לזאת החריש
יהושע, לא הייתה לו תשובה מניחה את
הדעת.

דינים

1 - כשנועל נעליים ינעל נעל ימין תחילה,
ולא יקשרנה, ואחר כך ינעל נעל שמאל
ויקשרנה, ויחזור ויקשור נעל ימין. ואם
נזדמן לו נעל של שמאל תחילה, ראוי
שימתין עד שיביאו לו נעל ימין.

2 - אף האשה הנועלת נעליים, תנעל של
ימין תחילה, והוא הדין לילד קטן.

3 - כשחולץ נעליו, חולץ נעל שמאל
תחילה, ואם יש להן קשרים יתיר
תחילה הקשרים בנעל ימין, ואחר כך
יתיר הקשרים בנעל שמאל. והוא הדין
הגורב גרביים, יגורב של רגל ימין
תחילה, שתמיד עושים חשיבות לימין
תחילה.

4 - גם כשרוחץ גופו, רוחץ יד ימין
תחילה, ואחרי כן יד שמאל, אבל עם כל
פנים ירחץ ראשו תחילה מפני שהוא
שהוא מלך האברים, וכן ילבש הכיפה על
ראשו קודם שילבש שאר המלבושים.

5 - אסור ללכת בקומה זקופה, ויכפוף
קומתו במידה בינונית.

6 - לא ילך ארבע אמות בגילוי הראש,
וישתדל תמיד שלא ישהה ראשו גלוי.

7 - השובש פאה נוכרית, טוב להוסיף
כיסוי על הפאה, ובפרט בשעה שמברך
או מתפלל.

8 - אם מניח ידו על ראשו, נחשב לו
ככיסוי ראש, אבל אין לו לברך או
להזכיר שם שמים, אלא אם הניח כיפה
על ראשו, או יד חיברו על ראשו, וכן אם
מושך השרוול שבידו על ראשו, רשאי
לברך ולהזכיר שם שמים.

התורמים לעלון זה

האדון סולי ערמאן ואשתו הגברת ויקי
ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אביו